
Ú. v. EÚ/S S41
27/02/2019
93162-2019-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 1 / 5

27/02/2019 S41
https://ted.europa.eu/
TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

1 / 5

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:93162-2019:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Bratislava: Služby týkajúce sa podpory systému
2019/S 041-093162

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Služby

Legal Basis:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Rozhlas a televízia Slovenska
47232480
Mlynská dolina
Bratislava
845 45
Slovensko
Kontaktná osoba: JUDr. Tibor Petrík
Telefón:  +421 260611267
E-mail: tibor.petrik@rtvs.sk 
Kód NUTS: SK01
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.rtvs.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/11786

I.2) Informácia o spoločnom verejnom obstarávaní

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://eo.eks.sk/
ElektronickaTabula/Detail/367
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://eo.eks.sk/
ElektronickaTabula/Detail/367
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť na vyššie uvedenej adrese

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Organizácia riadená verejným právom

I.5) Hlavná činnosť
Iná činnosť: činnosť rozhlasu a televízie

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Prevádzka, servis a údržba informačného systému PROVYS
Referenčné číslo: 02/2019

II.1.2) Hlavný kód CPV

mailto:tibor.petrik@rtvs.sk
http://www.rtvs.sk
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/11786
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/367
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/367
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/367
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/367


Ú. v. EÚ/S S41
27/02/2019
93162-2019-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 2 / 5

27/02/2019 S41
https://ted.europa.eu/
TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

2 / 5

72250000

II.1.3) Druh zákazky
Služby

II.1.4) Stručný opis:
V súčasnosti RTVS používa pre prípravu a realizáciu rozhlasového a televízneho vysielania informačný systém
PROVYS, ktorý pozostáva z viacerých navzájom prepojených a samostatne licencovaných softvérových
modulov ich doplnkov a rozšírení. Rozsah nasadených modulov je v súčasnosti nasledovný (ďalej len PROVYS
alebo Systém):
PROVYS TVOffice a PROVYS Sales. Nakoľko ide o nosnú platformu celej výroby a vysielania tak v Bratislave,
ako aj v regionálnych štúdiách v Banskej Bystrici a Košiciach, ide z pohľadu RTVS o strategický systém, ktorý
musí: 1) prechádzať kontinuálnym rozvojom (update + upgrade), 2) fungovať v nepretržitej a bezporuchovej
prevádzke, 3) predstavovať stabilné a profesionálne produkčné prostredie, 4) a ako taký mať zabezpečený
softvérový servis a údržbu. Cieľom tejto verejnej súťaže je preto zabezpečiť kontinuitu v licencovaní všetkých už
nasadených modulov systému PROVYS a nastaviť parametre doplnkových profesionálnych služieb technickej
podpory, servisu a údržby pre tento už existujúci informačný systém.

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 572 000.00 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.1) Názov:

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
72262000
72267000

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK
Kód NUTS: SK0
Kód NUTS: SK01
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Miestom poskytovania služby sú organizačné zložky a pracoviská verejného obstarávateľa: RTVS, Mlynská
dolina, 845 45 Bratislava, SLOVENSKÁ REPUBLIKA a RTVS, Mýtna 1, 811 07 Bratislava, SLOVENSKÁ
REPUBLIKA.

II.2.4) Opis obstarávania:
— Licencie PROVYS TVoffice (podľa čl. 4.1 písm. a), čl. 11 Zmluvy)
— Licencie PROVYS Sales (podľa čl. 4.1 písm. a), čl. 11 Zmluvy)
— Služby podpory a údržby Systému (podľa čl. 4.1 písm. b) a c), Príloha č. 2 Zmluvy)
— Doplnkové profesionálne služby na rozvoj Systému (podľa čl. 4.2, Príloha č. 3)

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 572 000.00 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému



Ú. v. EÚ/S S41
27/02/2019
93162-2019-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 3 / 5

27/02/2019 S41
https://ted.europa.eu/
TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

3 / 5

Trvanie v mesiacoch: 48
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.12) Informácie o elektronických katalógoch

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie
Systém elektronického obchodovania (ďalej len "EO") použitý na zadávanie tejto nadlimitnej zákazky je
súčasťou elektronického kontraktačného systému (ďalej len "EKS").

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
Informácie k preukázaniu podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia sú uvedené v súťažných
podkladoch, v časti F. "Podmienky účasti".

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Preukázanie ekonomického a finančného postavenia sa v tomto verejnom obstarávaní nepožaduje.

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

III.1.5) Informácie o vyhradených zákazkách

III.2) Podmienky týkajúce sa zákazky

III.2.1) Informácie o konkrétnej profesii

III.2.2) Podmienky vykonania zákazky:

III.2.3) Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.4) Informácie o znížení počtu riešení alebo ponúk počas rokovania alebo dialógu

IV.1.6) Informácie o elektronickej aukcii

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.1) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť



Ú. v. EÚ/S S41
27/02/2019
93162-2019-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 4 / 5

27/02/2019 S41
https://ted.europa.eu/
TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

4 / 5

Dátum: 03/04/2019
Miestny čas: 10:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Slovenčina, Čeština

IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 30/09/2019

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 03/04/2019
Miestny čas: 10:30
Miesto:
Rozhlas a televízia Slovenska, Mlynská dolina, 845 45 Bratislava, SLOVENSKÁ REPUBLIKA, nová
administratívna budova RTVS, 2. poschodie, zasadacia miestnosť č. 219.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:
Na otváraní ponúk sa môžu zúčastniť iba uchádzači, ktorí predložili ponuku v lehote na predkladanie ponúk.
Na otváraní ponúk môže byť uchádzač zastúpený štatutárnym orgánom alebo členom štatutárneho orgánu
uchádzača, alebo osobou splnomocnenou uchádzačom na jeho zastupovanie. Podrobnosti ohľadom otvárania
ponúk sú uvedené v bode 10 "Otváranie a vyhodnotenie ponúk" súťažných podkladov.

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.2) Informácie o elektronickom riadení práce
Použije sa elektronické objednávanie
Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

VI.3) Doplňujúce informácie:
1. Verejná súťaž sa v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon") realizuje prostredníctvom informačného
systému elektronického verejného obchodovania - Elektronickým kontraktačným systémom (ďalej len "systém
EKS"), ktorý je prevádzkovaný a dostupný na webovom sídle www.eks.sk. Podrobné informácie týkajúce sa
spôsobu komunikácie sú uvedené v súťažných podkladoch.
2. Verejný obstarávateľ uvádza, že v dokumente Všeobecné podmienky elektronického obstarávania, ktorý
je zverejnený na EKS sú upravené v rozsahu zákona základné podmienky používania elektronickej podpory
procesov vo verejnom obstarávaní najmä z hľadiska bezpečnosti, ochrany osobných údajov a iných údajov, ako
aj podrobnosti vo vzťahu ku komunikácii, doručovaniu, identifikácii a autentifikácii. Odkaz na webovú stránku:
https://kernel.eks.sk/SpravaVPPPVO/VPPPVO/AktualneUcinne/10
3. Verejný obstarávateľ poskytuje bezodplatný, neobmedzený, úplný a priamy prístup prostredníctvom
elektronických prostriedkov, k dokumentom potrebným na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia
podmienok účasti a to na na adrese (URL) uvedenej v bode I.3) Komunikácia tohto oznámenia o vyhlásení
verejného obstarávania. Z uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ tieto dokumenty záujemcom nezasiela a
nevedie evidenciu záujemcov. Zároveň verejný obstarávateľ v Profile verejného obstarávateľa na stránke Úradu
pre verejné obstarávanie: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/11786 uverejňuje priamy odkaz
na informácie a dokumenty potrebné na vypracovanie ponuky uverejnené na adrese (URL) uvedenej v bode I.3)
KOMUNIKÁCIA tohto oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania.

www.eks.sk
https://kernel.eks.sk/SpravaVPPPVO/VPPPVO/AktualneUcinne/10
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/11786


Ú. v. EÚ/S S41
27/02/2019
93162-2019-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 5 / 5

27/02/2019 S41
https://ted.europa.eu/
TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

5 / 5

4. Komunikačným jazykom v tejto verejnej súťaži je slovenský jazyk. Verejný obstarávateľ postupuje podľa § 20
ods. 1 zákona.
5. Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti,
verejný obstarávateľ bezodkladne oznámi najneskôr 6 dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za
predpokladu, že žiadosť o vysvetlenie bude doručená elektronicky funkcionalitou EKS dostatočne vopred.
6. Náklady spojené s účasťou v tejto verejnej súťaži znášajú záujemcovia/uchádzači v plnej výške bez
akéhokoľvek nároku voči verejnému obstarávateľovi.
7. Verejný obstarávateľ nepožaduje zabezpečiť viazanosť ponúk zábezpekou.
8. Skutočnosti, týkajúce sa postupu zadávania zákazky, neupravené v oznámení o vyhlásení verejného
obstarávania a v súťažných podkladoch sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona.
9. K bodu II.1.5) Celková odhadovaná hodnota v EUR bez DPH: 572 000 EUR. Predpokladaná hodnota
je vyčíslená na obdobie 48 mesiacov. Podľa § 6 ods. 9 písm. b) do predpokladanej hodnoty zákazky na
poskytnutie služby, ktorá neudáva celkovú cenu, ak ide o zmluvu uzavretú na neurčitý čas sa zahrnie 48 -
násobok mesačnej platby.
10. Výsledkom postupu verejného obstarávania bude uzatvorenie Zmluvy o poskytovaní licencií a služieb podľa
§ 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení a zákona
Č. 185/2015 Z. z. autorského zákona v platnom znení (ďalej len ako Zmluva). Zmluva sa uzatvára na dobu
neurčitú odo dňa účinnosti Zmluvy.
11. Predmetné verejné obstarávanie nie je zelené verejné obstarávanie, obstarávanie inovácií ani obstarávanie
zamerané na sociálne aspekty.

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Bratislava
820 05
Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.2) Orgán zodpovedný za mediáciu

VI.4.3) Postup preskúmania

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Bratislava
820 05
Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
22/02/2019

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

